TÜV AUSTRIA
AUTOMOTIVE GMBH
Räder- und Reifenprüfung
Deutschstraße 10
A-1230 Wien
2017-IR-AT-AU-RR-EX-0-000210
 Seite: 1 von 5
Das Prüflabor ist als Technischer Dienst entsprechend EG-FGV für das Typgenehmigungsverfahren des

Weitere Festlegungen sind der Bestätigung der ordnungsgemäßen Änderung zu entnehmen.
Teilegutachten 366-0117-13-WIRD-TG/N2
Fahrzeugteil: Sonderrad 9 J X 20 EH2+ Radtyp: 136 2090
Antragsteller: JMS-Fahrzeugteile GmbH  Stand: 25.01.2017
 __________________________________________________________________________________________________________________
 Seite: 2 von 5
Das Prüflabor ist als Technischer Dienst entsprechend EG-FGV für das Typgenehmigungsverfahren des
Kraftfahrt-Bundesamtes unter der Registrier-Nr. KBA-P 00055-00 anerkannt.
Weitere Hinweise
Das Sonderrad wird auch mit 9.0x20EH2+ gekennzeichnet.ür Fahrzeuge, an denen die Verwendung des Rades
nur an der Vorderachse zulässig ist, wird an der Hinterachse der Radtyp 136 in der Dimension 10,5Jx20EH2+
verwendet. Die in den entsprechenden Gutachten aufgeführten Auflagen und Hinweise sind achsweise zu
beachten.
Nachfolgend aufgeführte Sonderrad-Ausführungen müssen mit Distanzscheiben verwendet werden:
Sonderradausführung              mit  Distanzscheibe                  ergibt Einpresstiefe
112530571DS5                        S22028-5mm                           25 mm
112530571DS10                      S22029-10mm                         20 mm
112530666DS5                        S22022-5mm                           25 mm
112530666DS10                      S22023-10mm                          20 mm
Das Basisrad für die o.g. Sonderradausführungen mit Distanzscheibe ist mit ET 30 gekennzeichnet.
Sonderradausführung              mit  Distanzscheibe                  ergibt Einpresstiefe
112545571DS5                        S22028-5mm                           40 mm

Ausführung Ausführungsbezeichnung Loch-
kreis
Mittenl
och
Ein-
preß-
zul.
Rad-
zul.
Abroll
gültig
ab
 Kennzeichnung Kennzeichnung (mm) / (mm) tiefe last umf. Fertig.
 Rad Z-Ring / D-Scheibe -zahl  (mm) (kg) (mm) Datum
112530571 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø57.1 112/5 57,1 30 750 2150 04/13
112530571DS10 136 9x20 112x5 S22-029 10mm 112/5 57,1 20 750 2150 04/13
112530571DS5 136 9x20 112x5 S22-028 5mm 112/5 57,1 25 750 2150 04/13
112545571 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø57.1 112/5 57,1 45 750 2150 04/13
112545571DS10 136 9x20 112x5 S22-029 10mm 112/5 57,1 35 750 2150 04/13
112545571DS5 136 9x20 112x5 S22-028 5mm 112/5 57,1 40 734 2196 04/13
112545571DS5 136 9x20 112x5 S22-028 5mm 112/5 57,1 40 750 2150 04/13
112530666 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø66.6 112/5 66,6 30 715 2265 04/13
112530666 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø66.6 112/5 66,6 30 750 2150 04/13
112530666DS10 136 9x20 112x5 S22-023 10mm 112/5 66,6 20 715 2260 04/13
112530666DS10 136 9x20 112x5 S22-023 10mm 112/5 66,6 20 750 2150 04/13
112530666DS5 136 9x20 112x5 S22-022 5mm 112/5 66,6 25 715 2260 04/13
112530666DS5 136 9x20 112x5 S22-022 5mm 112/5 66,6 25 750 2150 04/13
112545666 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø66.6 112/5 66,6 45 740 2180 04/13
112545666 136 9x20 112x5 Ø73.1 Ø66.6 112/5 66,6 45 750 2150 04/13
112545666DS10 136 9x20 112x5 S22-023 10mm 112/5 66,6 35 715 2265 04/13
112545666DS10 136 9x20 112x5 S22-023 10mm 112/5 66,6 35 750 2150 04/13
112545666DS5 136 9x20 112x5 S22-022 5mm 112/5 66,6 40 725 2230 04/13
112545666DS5 136 9x20 112x5 S22-022 5mm 112/5 66,6 40 742 2172 04/13
112545666DS5 136 9x20 112x5 S22-022 5mm 112/5 66,6 40 750 2150 04/13
1143540601 136 9x20 114.3x5 Ø73.1 Ø60.1 114,3/5 60,1 40 750 2150 04/13
1143540641 136 9x20 114.3x5 Ø73.1 Ø64.1 114,3/5 64,1 40 750 2150 04/13